
  

SMLOUVA O DÍLO A  O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
  

 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku  ve smyslu ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012, 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů uzavřeli 
  
   
 
Mgr. Dagmar Pšenicová,  
nar. 3.5.1966, IČ 65212282, 
bytem i sídlem  Dolní Lysečiny 28, Horní Maršov, PSČ  542 26 
jako zhotovitel  
 
 a 
 
  
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 001 95 201,  DIČ CZ00195201,  
se sídlem Procházkova 818, Trutnov, PSČ 541 01 
příspěvková organizace zastoupená Ing. Janou Totkovou, MBA, ředitelkou 
jako objednatel 
 

takto: 
 
 
 

I.  
Účel a předmět smlouvy  

 
1. Tato smlouva je uzavírána  za účelem vymezení základních a obecných podmínek budoucího  
obchodního styku smluvních stran, včetně vymezení jejich základních práv a povinností vyplývajících z 
tohoto závazkového vztahu.    
 
2. Zhotovitel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy ve formě dílčích plnění  provádět na svůj 
náklad a nebezpečí pro objednatele v jeho středisku Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou  (dále jen 
DO)  dílo  a poskytovat služby spočívající v  
- kontrole a vedení dokumentace 
- spolupráci na tvorbě standardů, metodik, pracovních pokynů 
- sestavení měsíčního plánu služeb 
- zpracování měsíčních výkazů a ostatních potřebných podkladů pro mzdovou účtárnu 
- vedení potřebné dokumentace v souvislosti s přijímáním zaměstnanců 
- zpracování a upřesňování pracovní náplně zaměstnanců, seznamování zaměstnanců s obsahem 
pracovní náplně 
- sestavování plánu osobního rozvoje zaměstnanců a zajišťování jejich účasti na vzdělávacích akcích 
- přípravě podkladů pro  krátkodobé a dlouhodobé plánování materiálně-technického zabezpečení 
DO 
- propagaci DO   (dále jen „dílo“).  
 
3. Objednatel se zavazuje   po dobu platnosti této smlouvy přebírat  provedené dílo od 
zhotovitele a platit zhotoviteli cenu díla.  

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka

t.smrcka



 
 
 

II.  
Doba a rozsah plnění 

 
Plnění z této smlouvy budou uskutečňována na základě  dílčích smluv o dílo v rozsahu a v době  dle 
potřeb objednatele a možností zhotovitele. Objednatel písemně předem (obvykle měsíčně) 
zhotoviteli zadá rozsah a předmět plnění služby.   Předpokládaný rozsah plnění  je max. 42 hodin 
měsíčně.   
  
  
 

 III.  
Cena díla 

 
1. V případě, kdy dílčí smlouvou o dílo nebude sjednáno jinak, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli cenu  sjednanou ve výši 300 Kč za jednu hodinu provádění díla. Zhotovitel není plátce 
DPH.    
  
2. Zhotoviteli vzniká právo účtovat objednateli cenu díla stanovenou ve smyslu čl. III.1. této smlouvy 
vždy k prvnímu dni každého kalendářního měsíce a to za dílo  provedené zhotovitelem a převzaté 
objednatelem v průběhu měsíce uplynulého. Vyúčtování je splatné do 15ti dnů ode dne vystavení 
faktury. Přílohou faktury musí být podrobný rozpis hodin provádění díla vč. popisu předaného díla 
nebo služeb.   
 
 

IV.  
Podmínky provedení a předání díla   

  
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, ve sjednaném rozsahu a kvalitě a v sjednané 
době plnění.  
 
2. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla. Objednatel je povinen 
poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla. Objednatel umožní zhotoviteli vstup 
do prostor DO, poskytne úplné a pravdivé informace, potřebné k řádnému provedení díla, na 
nezbytně nutnou dobu poskytne přiměřený kancelářský prostor nutný k výkonu administrativních 
prací v rámci provádění díla pro objednatele.  
 
3. Dílo bude provedeno v zařízení objednatele Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou, nebude-li 
v jednotlivých případech sjednáno jinak.   
 
4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného 
stavu provádění díla kdykoliv v průběhu provádění jednotlivých dílčích plnění.  Zhotovitel je povinen 
pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na vyžádání objednatele je povinen 
prokázat objednateli skutečný stav prováděného díla.  
 
5. Dojde-li při provádění díla k potřebě provést nepředvídané práce, které svým množstvím a 
rozsahem překračují množství a rozsah sjednaného dílčího plnění, avšak k původnímu předmětu díla 
přísluší (vícepráce), je zhotovitel povinen o těchto změnách a jejich ceně neprodleně informovat 
objednatele. Teprve po odsouhlasení změn ze strany objednatele má zhotovitel právo na provedení 
těchto změn a na úhradu jejich ceny. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že všechny práce a 



dodávky jím realizované byly v předmětu díla a jeho ceně zahrnuty.  
  
6. Bez odkladu po provedení díla  vyzve zhotovitel objednatele k převzetí díla v místě sjednaném 
v čl. IV.3. této smlouvy.  Objednatel dílo převezme bez odkladu poté, kdy k tomu bude zhotovitelem 
vyzván.  Za objednatele je k převzetí díla zmocněn ředitel DO.  
 
7. Zhotovitel se zavazuje, že zachová mlčenlivost  o všech údajích, které při provádění díla zjistil a to 
zejména o osobních údajích.  Zhotovitel jako zpracovatel osobních údajů zpracovává v souvislosti 
s plněním této smlouvy pro objednatele jakožto správce osobních údajů osobní údaje a to zejména 
jména, příjmení, data narození, bydliště, rodná čísla zaměstnanců  či případně klientů objednatele.  
Osobní údaje jsou zpracovány za účelem plnění povinností zhotovitele z této smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje zpracovávat osobní údaje v souladu s platnými právními předpisy, touto smlouvou, vlastními 
vnitřními předpisy, jakož i v souladu s těmi vnitřními předpisy objednatele, s nimiž byl seznámen; 
nebude-li to z  jakýchkoli důvodů možné, zavazuje se zhotovitel o tom objednatele bez odkladu 
informovat. Zhotovitel je povinen přijmout odpovídající organizační a technická bezpečnostní 
opatření pro zajištění ochrany osobních údajů.  Zhotovitel se zavazuje objednateli neprodleně 
oznamovat veškeré případy náhodného nebo neoprávněného přístupu k osobním údajům.   
Zhotovitel se zavazuje po skončení platnosti této smlouvy na základě pokynu objednatele všechny 
osobní údaje vymazat nebo vrátit objednateli.   Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli 
veškeré informace potřebné k doložení toho, že jsou ze strany zhotovitele řádně plněny povinnosti 
dle odstavce smlouvy a umožnit objednateli či jím pověřené osobě provedení kontroly plnění 
povinností dle tohoto odstavce smlouvy.  
  
  
   

    V.  
Zánik smlouvy   

 
Tento závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto smlouvou zaniká  
- písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke dni 
následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu;  
- odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy 
odstoupit,   byla-li smlouva jednáním druhé smluvní strany porušena podstatným způsobem, a to 
vždy po předchozím upozornění na porušení smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění 
stavu porušení smlouvy a s upozorněním na možnost odstoupení od smlouvy, odstoupením smlouva 
zaniká ke dni doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy  
- jednostrannou výpovědí, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna i bez uvedení důvodu 
svým jednostranným právním úkonem vypovědět tuto smlouvu, výpovědní doba činí 3  měsíce a 
počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně.  
  

VI.  
Doba trvání závazkového vztahu  

 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024.  
 
 

VII.  
Doručování a právní jednání 

  
1. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této smlouvy, 
jakož i podle dílčích smluv o dílo v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány 



poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní 
straně, popř. odepření přijetí.  
 
2. Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami pro 
doručování.    
 
3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování či jiných údajů,   se 
budou bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této 
povinnosti nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.  
 
 

VIII. 
Společná a závěrečná ustanovení  

 
1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou či dílčí smlouvou o dílo se řídí platnými právními 
předpisy, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouvu lze 
měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to pouze v písemné formě.  
 
3. Smlouva byla vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z toho každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou.  
   
4. Obě smluvní strany jsou s obsahem této smlouvy plně srozuměny, prohlašují, že tato smlouva  je 
vyjádřením jejich svobodného a vážného projevu vůle a na důkaz toho připojují pod její ustanovení 
své podpisy.  
 
 
V ……….. dne …………………. 
 
 
 
 
 
 ………………………………………………..    ……………………………………………………. 
         zhotovitel        za objednatele   
                                                  Sdružení ozdravoven a léčeben   
                                                  okresu Trutnov 
                                                  Ing. Jana Totková, MBA, ředitelka  
 
 
   
  
   


